
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.233 del Reg.

Data 21-06-2019

Oggetto: INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIUAZIONE DI OPERATORI
ECONOMICI DA CONSULTARE TRAMITE RDO SUL MEPA MEDIANTE
PROCEDURA NEGOZIATA - ART.36 C.2 LETT B) - LAVORI DI "INTERVENTO
DI MESSA IN SICUREZZA DELLA CHIESA DELLA MADONNA DELLA
BENEDIZIONE IN VIA CERTOSA" - APPROVAZIONE VERBALE DEL
20/06/2019

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.66 del 30/05/2019 (R.G. n. 199)  è stata
approvata la determina a contrarre per "Intervento di messa in sicurezza della chiesa Madonna della
Benedizione in via Certosa –"

Considerato che
 in data 31/05/2019 è stato pubblicato sul sito del committente e all’albo pretorio l’avviso prot.4563 del-
31/05/2019 per la formazione di un elenco di operatori economici da cui estrarre quelli da invitare alla
procedura di cui all’art.36 c. 2 lett a) del D.lgs. 50/2016 per i lavori  denominati " Intervento di messa
in sicurezza della chiesa Madonna della Benedizione  in via Certosa"
Con note prott. 4787/2019 e 4859/2019 sono state pubblicate le rettifiche ed integrazioni all’avviso e al-
modello di domanda
Successivamente con prot.5038 del 11/06/2019 è stata prorogata alle ore 10:00 del 20/06/2019 la data di-
estrazione delle ditte

Dato atto che in tempo utile (ore 13:00 del giorno 10/06/2019) sono pervenute n.64  istanze di seguito elencate
mediante numero di protocollo e  i cui dati sono conservati agli atti d’ufficio e saranno resi pubblici solo dopo
l’eslpetamento della procedura di affidamento:

Numero/prot.
1/4630
2/4684
3/4701
4/4704
5/4705
6/4711
7/4712
8/4713
9/4714
10/4717
11/4718



12/4720
13/4721
14/4722
15/4731
16/4733
17/4735
18/4738
19/4739
20/4754
21/4759
22/4761
23/4766
24/4767
25/4777
26/4780
27/4791
28/4792
29/4849
30/4822
31/4823
32/4840
33/4841
34/4847
35/4849
36/4868
37/4870
38/4871
39/4886
40/4887
41/4890
42/4986
43/4904
44/4905
45/4906
46/4921
47/4922
48/4923
49/4924
50/4953
51/4965
52/4966
53/4967
54/4968
55/4974
56/4978
57/4980
58/4981
59/4983
60/4984
61/4896
62/4987
63/4986
64/4993



Dato atto che nel termine di presentazione delle offerte si è proceduto ad effettuare le integrazioni prott. 4787,
4859 relative all’iscrizione all’anagrafe antimafia degli esecutori come obbligatoriamente prescritto per lavori
riguardanti il sisma all’art.30 c.6 del D.lgs. 189/2016 prontamente pubblicate sul profilo del committente

Considerato che la Commissione ha dato atto dell’obbligatorietà del possesso del requisito di cui all’art.30 c.6
del D.lgs.189/2016. attestando la mancanza del requisito per le  seguenti ditte che non risultano iscritte
all’anagrafe  antimafia degli esecutori e pertanto non sono state ammesse alla successiva estrazione:

Numero/prot.
3/4701
12/4720
17/4735
27/4791
45/4906
58/4981

Dato atto che l’elenco delle ditte da ammettere alla successiva estrazione risulta il seguente:

Numero/prot.
1/4630
2/4684
4/4704
5/4705
6/4711
7/4712
8/4713
9/4714
10/4717
11/4718
13/4721
14/4722
15/4731
16/4733
18/4738
19/4739
20/4754
21/4759
22/4761
23/4766
24/4767
25/4777
26/4780
28/4792
29/4849
30/4822
31/4823
32/4840
33/4841
34/4847
35/4849



36/4868
37/4870
38/4871
39/4886
40/4887
41/4890
42/4986
43/4904
44/4905
46/4921
47/4922
48/4923
49/4924
50/4953
51/4965
52/4966
53/4967
54/4968
55/4974
56/4978
57/4980
59/4983
60/4984
61/4896
62/4987
63/4986
64/4993

Richiamato il Verbale del 20/06/2019 nel quale vengono descritte le operazioni di estrazione effettuato dalla
Commissione ha effettuato l’estrazione delle n. 3 ditte da invitare alla successiva procedura per l’affidamento dei
lavori in oggetto che vengono di seguito elencate:
Visto il verbale della seduta del 20/06/2019 conservato agli atti d’ufficio con il quale sono state individuate le tre
ditte da invitare alla successiva procedura e che vengono di seguito elencate mediante numero di protocollo:

Numero/prot
37/4870
39/4886
4/4704

VISTI
Il D.lgs.50/2016
Il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore
Le linee Guida n.4 dell’Anac approvate con Delibera n.

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Di approvare il verbale redatto dalla Commissione in data  20/06/2019 con il quale:1)
Non sono state ammesse le seguenti ditte poiché non in possesso del requisito obbligatorio-
dell’iscrizione all’anagrafe antimafia degli esecutori ai sensi dell’art.30 c.6 D.lgs. 189/2016



Numero/prot.
3/4701
12/4720
17/4735
27/4791
45/4906
58/4981

sono state ammesse all’estrazione per l’avvio della procedura di affidamento dei lavori in oggetto  le-
seguenti ditte, contraddistinte dal n. di acquisizione al protocollo comunale,  :

Numero/prot.

1/4630
2/4684
4/4704
5/4705
6/4711
7/4712
8/4713
9/4714
10/4717
11/4718
13/4721
14/4722
15/4731
16/4733
18/4738
19/4739
20/4754
21/4759
22/4761
23/4766
24/4767
25/4777
26/4780
28/4792
29/4849
30/4822
31/4823
32/4840
33/4841
34/4847
35/4849
36/4868
37/4870
38/4871
39/4886
40/4887
41/4890
42/4986



43/4904
44/4905
46/4921
47/4922
48/4923
49/4924
50/4953
51/4965
52/4966
53/4967
54/4968
55/4974
56/4978
57/4980
59/4983
60/4984
61/4896
62/4987
63/4986
64/4993

 all’estrazione eseguita dalla Commissione  in data 20/06/2019  sono state sorteggiate  le seguenti ditte,-
contraddistinte dal n. di acquisizione al protocollo comunale come segue  :

Numero/prot
4/4704
37/4870
39/4886

Di dare atto che il verbale della Commissione del 20/06/2019 è parte integrante del presente atto e sarà2)
reso pubblico dopo l’avvenuto espletamento della procedura di appalto per i lavori in oggetto.
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa3)

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Arch.Antonella Stuzzica



N.    571    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 01-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


